
 

COMUNE DI SANT'AGATA DI MILITELLO 
 PROVINCIA DI MESSINA  

       
 

AREA III - SERVIZI FINANZIARI-TRIBUTI-PERSONALE 
 

COPIA 
 
Ufficio: AREA ECONOMIA E FINANZE 
 
 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  N. 73  DEL 14-05-2024 
 
REGISTRO GENERALE DI SEGRETERIA N. 596  DEL 14-05-2024 
 
 
Oggetto: Liquidazione per fornitura di ATTREZZATURE INFORMATICHE 

RICONDIZIONATE alla Computers Parts S.r.l. Via Giolitti 98070  Rocca 
di Capri Leone (Me)  CIG Z60390B107 

 
 
 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
• Vista la propria Determina n°188 – R.G. 1634 del 14/12/2022, con la quale è 
stato affidato alla ditta Computers Parts S.r.l. Via Giolitti 98070 – Rocca di Capri Leone 
(Me), la fornitura di ATTREZZATURE INFORMATICHE RICONDIZIONATE 
ricomprendente n.05 PC All In One Lenovo M900 + n.01 stampante Lexmark MX711DE 
Multifunzione Laser Bianco e Nero + n.01 PC DELL 5290, impegnando la complessiva 
somma di Euro 3.795,00 con imputazione di Euro 2.752,71 sul cap. 49500 codice di 
bilancio 1.03.2.02.01.03.001 del bilancio di previsione anno 2022 per le attrezzature 
relative all’Area III e la complessiva somma di Euro 1.042,30 sul cap.47501 codice di 
bilancio 01.02-2.02.01.03.001 del bilancio di previsione anno 2022 per le attrezzature 
relative all’Area I; 
• Vista la fattura n°26/PA del 23/12/2022, per un totale di €.3.795,01 della Ditta 
COMPUTERS PARTS S.r.l. Unipersonale Via Giolitti 98070 – Rocca di Capri Leone (Me), 
C.F./Part. IVA 03360320836, relativa alla fornitura di attrezzature informatiche, che si 
allega dando atto della corrispondenza dell’importo fatturato al servizio prestato così come 
da affidamento;  
• Visto il DURC alla data del 14/03/2024 con scadenza 12/07/2024, che si allega 
alla presente; 
• Visto il lotto CIG Z60390B107; 
• Visto l’art.184 del Decreto Legislativo 267 del 18.08.2000; 
• Viste le Delibere di Consiglio Comunale n°181 del 21/12/2023 e n°182 del 
21/12/2023 con le quali sono stati approvati il DUP e il Bilancio di Previsione 2023/2025; 
• Vista la Delibera di Giunta Comunale n°01 del 04/01/2024, resa 
immediatamente esecutiva, di assegnazione PEG 2024/2026; 
• Visto il Decreto Sindacale n°12 del 01/03/2024, con il quale è stata nominata la 
Dr.ssa Giuseppina Smiriglia quale Responsabile dell’Area III^ Servizi Finanziari – Tributi – 



Personale, e quanto previsto dall’art.21 co.6 del vigente Regolamento comunale 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
• Atteso che il Responsabile dell’Area è individuato, altresì, quale Responsabile 
del Procedimento;  
• Atteso, altresì,  
- di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla vigente 
normativa, con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa 
anticorruzione; 
- di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all'oggetto dell'atto, con 
riferimento normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della 
corruzione; 
• Dato atto che: 
- Il codice CIG è il seguente: Z60390B107; 
- il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) risulta regolare;  
- è stata acquisita e depositata agli atti la dichiarazione, ai sensi dell'art. 3, 
comma 1 e 7, 
della Legge n°136/2010, in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari, con indicazione del 
conto dedicato;  
 

D E T E R M I N A 
 

• Di liquidare, pagare ed emettere mandato di pagamento a favore della ditta 
Ditta COMPUTERS PARTS S.r.l. Unipersonale Via Giolitti 98070 – Rocca di Capri Leone 
(Me), per l’importo di €.3.795,01 quale pagamento della fattura n°26/PA del 23/12/2022, 
relativa la fornitura di attrezzatura informatica ricomprendente ricomprendente n.05 PC All 
In One Lenovo M900 + n.01 stampante Lexmark MX711DE Multifunzione Laser Bianco e 
Nero + n.01 PC DELL 5290, con imputazione di Euro 2.752,71 sul cap. 49500 codice di 
bilancio 1.03.2.02.01.03.001 del bilancio di previsione anno 2022 per le attrezzature 
relative all’Area III e la complessiva somma di Euro 1.042,30 sul cap.47501 codice di 
bilancio 01.02-2.02.01.03.001 del bilancio di previsione anno 2022 per le attrezzature 
relative all’Area I, pagamento da effettuarsi con bonifico bancario presso BANCA INTESA 
SAN PAOLO Cod. IBAN IT78Q030698210010000 0006002 per la parte imponibile pari ad 
Euro 3.110,66 e mediante accantonamento ai sensi dell’art.1 co.629 lett. b) della Legge 
190/2014 per la somma di Euro 684,35 relativa all’iva da versare secondo il meccanismo 
di scissione dei pagamenti; 
• Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Economo Comunale per 
l’inventariazione delle attrezzature di cui in premessa dando atto che le stesse sono 
assegnate all’AREA III;  
• Di dare atto che è stata verificata la compatibilità dei pagamenti derivanti dal 
presente provvedimento con lo stanziamento di bilancio e con i limiti previsti dal novellato 
art.163 TUEL; 
• Di inviare il presente provvedimento all’Ufficio di Segreteria per i conseguenti 
adempimenti (pubblicazione albo, amministrazione aperta, etc.) 
• Di precisare, che nella pubblicazione del presente atto dovranno essere 
oscurati eventuali dati sensibili. 
 
Sant’Agata di Militello, lì 08/05/2024 
 
Il Responsabile dell'Istruttoria    Il Responsabile dell’Area  
Dr. Fernando Stazzone     Dr.ssa 
Giuseppina Smiriglia 
 



 
Sant’Agata di Militello, lì 10-05-2024 
 

Il Responsabile dell’Area 
f.to  Smiriglia Giuseppina 

 
 

  



 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Visto: SI ATTESTA la regolarità di cui al 4^ comma dell'art. 184 del Decreto Legislativo 18 

Agosto 2000, n. 267 e del vigente Regolamento di Contabilità nonchè SI DICHIARA di 
aver proceduto alla verifica della compatibilità dei pagamenti con le regole di Finanza 
pubblica e SI AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento. 

 
 
 

  

Capitolo/Art. Tit./Progr./Missione Importo € N°. Liq./N°. Imp./anno Data 
Liquidazione 

49500/0 01.03-2.02.01.03.001       2.752,71   791 /   776 / 2022 14-05-2024 
  

Capitolo/Art. Tit./Progr./Missione Importo € N°. Liq./N°. Imp./anno Data 
Liquidazione 

47501/0 01.02-2.02.01.03.001       1.042,30   792 /   775 / 2022 14-05-2024 

  
 
Sant'Agata di Militello, lì 14-05-2024 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
    

f.to  Giuseppina Smiriglia 
 

 
  



 
ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Il sottoscritto Segretario Generale del Comune di Sant' Agata di Militello, certifica che il presente 

atto n. 596 del 14-05-2024 viene pubblicato all'Albo Pretorio dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 

22-05-2024 al 06-06-2024. 

 
 
 
Sant' Agata di Militello, lì 22-05-2024 
 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
f.to  Antonino Bertolino 

 


